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 چکیده:

ترین مصالح در صنعت ساخت و ساز، مورد توجه بسیاری از امروزه بهبود خواص مقاومتی و افزایش شکل پذیری بتن، به عنوان یکی از پر مصرف 

باشد. معمولی می بتنمقاومت کششی  افزایشگران قرار گرفته است. استفاده از الیاف در ماتریس بتن یکی از عوامل موثر در بهبود رفتار ترد و پژوهش

توسط پروفسور لی  1993های الیافی با نام کامپوزیت سیمانی مهندسی شده، برای اولین بار در سال با پیشرفت علم تکنولوژی بتن نسل جدیدی از بتن

ن سیمان با مصالحی نظیر سرباره و میکروسیلیس گزین شددر دانشگاه میشیگان معرفی شد. از جمله فواید کامپوزیت سیمانی مهندسی شده، توانایی جای

شود.یکی از اهداف این تحقیق طراحی و ساخت کامپوزیت سیمانی باشد؛ که سبب کاهش آلودگی ناشی از تولید سیمان میدر طرح اختلاط آن می

فی ساخته های مختلد. به همین منظور طرح اختلاطباشمهندسی شده با استفاده از مصالح داخلی و استفاده از آن در تقویت خمشی تیرهای بتن آرمه می

ها انتخاب شد و پس از انجام آزمایش روانی، آزمایش مقاومت فشاری، مورد از بهترین طرح اختلاط 7شد و تحت آزمون و خطا قرار گرفت. سپس 

جا که الیاف اصلی مصرف شده یده شد. از آنهای تقویتی برگزها جهت ساخت پانلمورد از آن 2آزمایش مقاومت خمشی و آزمایش کشش مستقیم، 

دارای شکل  پلی پروپیلن الیافی ساخته شده با که کامپوزیت سیمانی مهندسی شده در پژوهش حاضر الیاف پلی پروپیلن بوده است و با توجه به این

ص مقاومتی اباشد، به منظور  بهبود خوی ساخته شده با الیاف پلی وینیل الکل میتری نسبت به کامپوزیت سیمانی مهندسی شدهپذیری و مقاومت کم

و پس از انجام  دههای فولادی مسلح شی سیمی الیاف شیشه و شبکهی قبل، توسط بافتهطرح اختلاط انتخاب شده در مرحله 2و افزایش شکل پذیری، 

ی مورد مطالعه در تحقیق حاضر ابعادی معادل تیرهای بتن آرمههای تقویتی مورد استفاده قرار گرفته است. های مختلف در ساخت پانلآزمایش

 8د خاموت با قطر عد 19میلی متر در وجه کششی و  10ها از دو آرماتور طولی با قطر میلی متر داشته و به منظور مسلح سازی آن 120×140×1000

ها به تیرهای بتن آرمه از رزین مناسب و روش شیار زنی ها به منظور اتصال آنپس از ساخت پانلمیلی متر استفاده شده است.  50میلی متر به فواصل 

ده مقایسه ی تقویت نشای، پارامترهای مختلف تیرهای بتن آرمه مورد بررسی قرار گرفته و با نمونهبا انجام آزمایش خمش چهار نقطهاستفاده شده است. 
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